ços de Apoio Administrativo, especificamente na área de Assesso-
ria Técnico Pedagógica, visando desenvolver trabalhos de Asses-
soria Técnicos Pedagógico na Secretária Municipal de Educação, 
no decorrer de 12 (doze) meses. EMPRESA:MARIA CIRLEI PA-
GLIARANI BRANCO 04198807809VALOR: O valor total é de 
R$: 36.000,00 (trinta e seis mil reais), com pagamento mensal de 
R$: 3.000,00 (três mil reais).  

Uma publicação: terça-feira, dia 16 de Maio de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.046.

-------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

- EXTRATO DE CONTRATO -
EDITAL CONVITE: 13/SL/2017 CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Estrela d’Oeste/SP PROCESSO:26/SL/2017 CON-
TRATO:34/SL/2017 CONTRATADO:MARIA CIRLEI PAGLIA-
RANI BRANCO 04198807809 VALOR:O valor total do presente 
contrato é de R$: 36.000,00 (trinta e seismil reais), com pagamento 
mensal de R$: 3.000,00 (três mil reais). ASSINATURA:20/04/2017 
OBJETOContratação de empresa de Especializada na Prestação de 
Serviços de Apoio Administrativo, especificamente na área de As-
sessoria Técnico Pedagógica, visando desenvolver trabalhos de As-

[...]

TO segundo configurações mínimas solicitadas e conforme espe-
cificações noTERMO DE REFERÊNCIAANEXO I e TABELA 
DE REFERÊNCIAANEXO II que integra este Edital EMPRE-
SA VENDEDORA/LOTE/VALOR:Telefônica Brasil S/A, CNPJ: 
02.558.157/0001-62, vencedora do Lote: 01, no valor total de R$: 
30.594,00 (trinta mil, quinhentos e noventa e quatro reais), pa-
ra aquisição do único lote acima constante do presente pregão, não 
sendo fracassado o  referido Lote.

Estrela d’Oeste, 09 de março de 2017.
Antônio Valter dos Santos

Prefeito Municipal
Uma publicação: terça-feira, dia 16 de Maio de 2017.

[...]

Evento é uma ação pioneira de divulgação científica da educação básica na região noroeste paulista

- EXTRATO DE CONTRATO -
PREGÃO PRESENCIAL: 04/SL/2017 CONTRATANTE: Pre-

feitura Municipal de Estrela d’Oeste PROCESSO: 015/SL/2017 
CONTRATO: 017/SL/2017 CONTRATADA:TELEFÔNICA 
BRASIL S/A, CNPJ nº. 02.558.157/0001 - 62 VALOR:R$: 
30.594,00 (trinta mil, quinhentos e noventa e quatro reais) ASS
INATURA:13/03/2017OBJETO:Contratação de empresa espe-
cializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÓVEL PESSOAL 
(SMP) NAS MODALIDADES DE VOZ E DADOS COM FOR-
NECIMENTO DE APARELHOS EM REGIME DE COMODA-
TO segundo configurações mínimas solicitadas e conforme especi-

[...]

Dispõe sobre autorização para suplementação de 
crédito adicional especial e dá outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar, 
na importância de R$ 49.331,42 (quarenta e nove mil, trezentos e trinta e um reais e 
quarenta e dois centavos), crédito adicional especial criado pelo Decreto nº 1.408, de 
10/01/2017, autorizado pela Lei Municipal nº 859, de 09/01/2017, na classificação 
orçamentária abaixo discriminada: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.04.

[...]

Dispõe sobre autorização para suplementação de 
crédito adicional suplementar e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 
abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 16.000,00 (dezesseis 
mil reais) destinados a suplementação da seguinte dotação abaixo discriminada, 
consignada no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.02. Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
04.122.0045.2005.0000 Manutenção do Departamento de Administração